BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO                         CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TRƯỜNG ĐẠI HỌC TÂY NGUYÊN                              Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         Số:           /TB-ĐHTN                                       Đắk Lắk, ngày        tháng 6 năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc xét chọn sinh viên

nhận học bổng Acecook Happy Scholarship (AHS) năm 2025

Thực hiện thoả thuận hợp tác giữa Trường Đại học Tây Nguyên và Công ty

Acecook Việt Nam, năm học 2025 - 2026 chương trình Học bổng Acecook Happy

Scholarship tài trợ học bổng cho sinh viên Trường Đại học Tây Nguyên, Hiệu trưởng

thông báo tới Lãnh đạo các Khoa và sinh viên thông tin về xét, chọn học bổng như sau:

1. Đối tượng tham gia

- Sinh viên của tất cả các Khoa/Ngành hiện đang theo học tại trường.

- Không xét sinh viên năm cuối.

- Không xét sinh viên đã nhận học bổng của các tổ chức cá nhân khác trong năm học

2024 – 2025 có giá trị từ 5 triệu đồng trở lên.

2. Số lượng, giá trị học bổng

Tổng giá trị học bổng: 172.500.000 VNĐ (Bằng chữ: Một trăm bảy mươi hai triệu

năm trăm nghìn đồng chẵn./.)

- Số lượng học bổng: 15 suất.

- Mỗi suất trị giá: 11.500.000 VNĐ (Mười một triệu năm trăm nghìn đồng chẵn).

3. Tiêu chí xét duyệt học bổng

TT Nội dung Chi tiết

1 Học tập

Điểm trung bình tích lũy học kỳ 1, năm học 2024 – 2025:

Từ 3.33 (với thang điểm 4), hoặc từ 7.5 (với thang điểm 10)

2 Rèn luyện Điểm rèn luyện học kỳ 1, năm học 2024 – 2025: 70/100 trở lên

3 Hoàn cảnh

gia đình

(bắt buộc)

- Giấy chứng nhận hộ nghèo, cận nghèo (ưu tiên);

- Hoặc giấy xác nhận con thương binh, liệt sĩ/khuyết tật/mồ côi,…của

địa phương hoặc giấy chứng nhận của cơ quan có thẩm quyền (nếu

có);

- Hoặc giấy xác nhận gia đình có hoàn cảnh khó khăn do địa phương

xác nhận;

- Hoặc giấy giới thiệu hoàn cảnh khó khăn từ phía nhà trường;

- Nếu không có một trong các giấy xác nhận hoàn cảnh gia đình khó

khăn như trên, sinh viên có thể viết 1 bài chia sẻ hoàn cảnh và mục

đích sử dụng học bổng của bản thân nếu được nhận học bổng.

4 Thành tích đặc

biệt

(Điểm cộng thêm)

      Ưu tiên sinh viên đạt thành tích hoặc có giải thưởng trong 2

năm gần nhất, cụ thể:

- Thành tích tại các cuộc thi thể dục thể thao cấp trường trở lên;

- Thành tích tại các cuộc thi học thuật, nghiên cứu khoa học,

sinh viên 5 tốt cấp trường trở lên;

- Thành tích cuộc thi văn hóa nghệ thuật cấp trường trở lên;

- Hoạt động đoàn, đội, thanh niên tiên tiến làm theo lời Bác;

- Các hoạt động phi chính phủ dành cho SV như tình nguyện

viên trong các tổ chức lớn;

- Hoạt động khác có giấy chứng nhận tham gia.

5 Tiếng Nhật

(Điểm cộng thêm)

Chứng chỉ Tiếng Nhật (Nat test, Top J, J-Test,..)

6 Tiếng Anh/

Ngoại ngữ khác

(Điểm cộng thêm)

Chứng chỉ Tiếng Anh (IELTS, TOEIC,...)

4. Hồ sơ xin học bổng

Sinh viên scan file rõ ràng và đầy đủ thông tin theo yêu cầu dưới đây:

- Hình ảnh của bản thân (hình rõ mặt)

- Bảng điểm kết quả học tập học kỳ I, năm học 2024 - 2025 có xác nhận của Nhà trường;

- Xác nhận điểm rèn luyện học kỳ I, năm học 2024 - 2025 có xác nhận của Nhà trường;

- Giấy xác nhận hoàn cảnh gia đình khó khăn (Hộ nghèo, Hộ Cận nghèo, gia đình

khó khăn), hoặc là con thương binh, liệt sỹ, khuyết tật, mồ côi,…có xác nhận của cơ quan

có thẩm quyền.

- Nếu không có một trong các giấy xác nhận hoàn cảnh gia đình khó khăn như trên,

sinh viên có thể viết 1 bài chia sẻ hoàn cảnh và mục đích sử dụng học bổng của bản thân

nếu được nhận học bổng.

- Các loại giấy tờ ưu tiên (nếu có)

5. Quy trình xét học bổng

Sinh viên chuẩn bị đầy đủ tất cả các giấy tờ theo yêu cầu ở mục 4 và nộp hồ sơ học

bổng online tại Website Acecook Career

https://scholarship.acecookcareer.com/  trước ngày 04/7/2025.

Bước 1: Sinh viên nộp hồ sơ online;

Bước 2: Quỹ tổng hợp danh sách gửi về trường;

Bước 3: Trường xác nhận và xét chọn, đề xuất tới Quỹ;

Bước 4: Ban tổ chức xác nhận danh sách đạt học bổng thông qua danh sách đề xuất

của nhà trường. Các trường hợp cần xem xét thì Nhà trường và Ban tổ chức sẽ thảo luận

để lập danh sách cuối cùng.

Bước 5: Ban tổ chức công bố danh sách cuối cùng trên các kênh truyền thông.

Nhận được Thông báo này, yêu cầu các Khoa triển khai đến các lớp sinh viên để thực hiện.

Nơi nhận:                KT. HIỆU TRƯỞNG

- Các Khoa;              PHÓ HIỆU TRƯỞNG

- Lưu: CTSV, VT.

                                                                                            PGS.TS. Nguyễn Văn Nam

https://scholarship.acecookcareer.com/

		Vũ Minh Chiến
	2025-06-16T13:52:03+0700
	Signer's office
	Vũ Minh Chiến
	Signing document

		Nguyễn Văn Nam
	2025-06-17T16:39:43+0700
	Signer's office
	Nguyễn Văn Nam
	Signing document

		2025-06-18T08:38:24+0700

		2025-06-18T08:35:41+0700

		2025-06-18T08:35:41+0700

		2025-06-18T08:38:39+0700